
 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Žadatel:  

 

 

Povinné subjekty: všechny obecné soudy v České republice, které působí jako 

odvolací soudy v trestních věcech včetně poboček krajských soudů, tedy 

Vrchní soud v Praze, Vrchní soud v Olomouci, 

Městský soud v Praze, Krajský soud Praze, Krajský soud v Českých 

Budějovicích, Krajský soud v Plzni, Krajský soud v Ústí nad Labem, Krajský 

soud v Hradci Králové, Krajský soud v Brně, Krajský soud v Ostravě 

 

Žádám shora nadepsané obecné soudy (včetně jejich poboček), které působí jako 

odvolací trestní soudy v České republice, o poskytnutí informací o jejich činnosti za 

roky 2020 až 2022 včetně (je-li to možné, žádám o rozdělení informací po jednotlivých 

kalendářních rocích), a sice o informaci: 

1) o celkovém počtu obdržených a vyřízených odvolání v trestních věcech 

v letech 2020 až 2022 

2) v kolika případech došlo v takto vyřizovaných věcech po zrušení 

rozsudku podle § 258 odst. 1 tr. řádu k vrácení věci soudu prvního stupně 

podle § 259 odst. 1 tr. řádu 

3) v kolika případech z věcí vrácených soudu prvního stupně došlo k vrácení 

věci z důvodu zrušení původně zprošťujícího výroku rozsudku soudu 

prvního stupně 

 

Odpověď žádám zaslat v zákonné lhůtě do shora uvedené datové schránky. 

 

V  dne 12.12.2023 

 




